《关于业绩承诺补偿所涉及仲裁事项的进展暨公司收到延长裁决期限通知的公告》 2022.3.18 2022-013 巨潮资讯网

《关于业绩承诺补偿所涉及仲裁事项的进展暨公司收到延长裁决期限通知的公告》 2022.6.9 2022-052 巨潮资讯网

《关于业绩承诺补偿所涉及仲裁事项的进展暨公司收到二次开庭通知的公告》 2022.6.23 2022-053 巨潮资讯网

5、关于收到中国证监会浙江证监局对中金环境、戴云虎、陆晓英、宋志栋下发的业绩承诺补偿的监

管关注函事项

2022 年 1 月，中国证监会浙江证监局下发了对中金环境、戴云虎、陆晓英、宋志栋就业绩承诺补偿

事项的监管关注函。浙江证监局要求业绩承诺方戴云虎、陆晓英、宋志栋根据《上市公司监管指引第 4

号——上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》的相关规定，尽快履行

业绩补偿义务，切实保障公司的合法权益。同时，浙江证监局提请中金环境积极采取措施，督促承诺方

尽快履行业绩补偿义务。

南方中金环境股份有限公司 2022 年半年度报告全文

36

公司就本次浙江监管局监管下发的关注函进行了书面回复。公司已通过仲裁、财产保全积极采取各项

措施，主张公司合法权益，以切实维护公司及全体股东利益，后续公司将持续关注并全力推进上述案件。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

报告期内，公司及子公司坚持自主研发、重视技术创新，获得了来自行业协会、省级及国家等相关部

门的认可。主要获得的荣誉如下：

（1）子公司湖州南丰机械制造有限公司再度上榜第三批国家级重点专精特新“小巨人”企业名单；

（2）子公司南方智水科技有限公司产品“无负压变频供水设备（NFWG 型）”项目被列为 2022 年全

国建设行业科技成果推广项目；

（3）南方中金环境股份有限公司荣获国家级企业技术中心资格；

（4）子公司南方泵业股份有限公司产品“高效率冲压焊接离心泵开发”荣获 2021“华中数控”杯全

国机械工业产品质量创新大赛银奖；

（5）子公司南方泵业股份有限公司联合中国计量大学等单位共同完成的“大功率高压工业流程泵及

监控系统关键技术开发与应用”荣获 2021 年中国产学研合作创新与促进奖产学研合作创新成果奖二等奖；

（6）子公司惠州市华禹水利水电工程勘测设计有限公司成果“惠州市水利发展“十四五”规划”被

评为 2020-2021年度广东省优秀工程咨询（科技）成果。

南方中金环境股份有限公司 2022 年半年度报告全文

37

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
155,822,923 8.10% 0 0 0

-

8,818,717

-

8,818,717
147,004,206 7.64%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
155,822,923 8.10% 0 0 0

-

8,818,717

-

8,818,717
147,004,206 7.64%

其中：

境内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
155,822,923 8.10% 0 0 0

-

8,818,717

-

8,818,717
147,004,206 7.64%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
1,767,615,313 91.90% 0 0 0 8,818,717 8,818,717 1,776,434,030 92.36%

1、人民

币普通股
1,767,615,313 91.90% 0 0 0 8,818,717 8,818,717 1,776,434,030 92.36%

2、境内

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
1,923,438,236 100.00% 0 0 0 0 0 1,923,438,236 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

有限售条件股份减少 8,818,717 股，详情见本节内容之限售股份变动情况。

南方中金环境股份有限公司 2022 年半年度报告全文

38

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

邹倩 0 0 8,550 8,550 高管锁定股
高管锁定股在任期间每年解锁

25%

张浩 76,920 0 0 76,920 高管锁定股
高管锁定股在任期间每年解锁

25%

姚建堂 15,294 0 0 15,294 高管锁定股
高管锁定股在任期间每年解锁

25%

沈金浩 113,526,698 0 0 113,526,698 高管锁定股

离职后 6 个月内所持股份全部锁